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Otwarcie nowej siedziby Delegatury IPN w Opolu, 11
października 2023 r.
Dzisiaj, 11 października 2023 r. odbyło się uroczyste otwarcie nowej siedziby Delegatury
Instytutu Pamięci Narodowej w Opolu z udziałem prezesa IPN dr. Karola Nawrockiego.

Nowa siedziba Delegatury IPN w Opolu przy ul. Augustyna Kośnego 62 w Opolu to nowoczesny,
dwupiętrowy budynek z pomieszczeniami edukacyjnymi, warsztatowymi oraz salą konferencyjną.
Nowa przestrzeń pozwoli na realizację zadań jakie stoją przed Delegaturą na jeszcze wyższym
poziomie. Nowoczesna siedziba Delegatury będzie służyć mieszkańcom Opola i województwa
opolskiego. Stanie się ona miejscem opolskiej edukacji historycznej. Budynek przy ul. Augustyna
Kośnego 62 to pierwsza, samodzielna siedziba Delegatury IPN w Opolu. Dotychczas, od początku
powołania w 2001 roku Delegatura korzystała z pomieszczeń wynajmowanych od Skarbu Państwa
i Instytutu Śląskiego. Gmach Delegatury jest w pełni przystosowany do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami.

Podczas uroczystego otwarcia zaprezentowana została wystawa „»Jesteśmy Polakami«. Związek
Polaków w Niemczech”. Obecne na miejscu Biuro Nowych Technologii prezentowało jeden ze
swoich flagowych projektów. „Szybowcowa ’87”  to aplikacja działająca w technologii VR, która
przenosi użytkownika do tajnej drukarni „Solidarności Walczącej”. Projekt pozwala zapoznać się z
autentycznymi materiałami poligraficznymi, wytworzonymi przez „SW”, przeniesionymi do świata
cyfrowego na podstawie oryginałów dokumentów, znajdujących się w zbiorach Instytutu Pamięci
Narodowej. Szybowcowa ’87 jest dostępna za darmo na platformie STEAM.

Więcej informacji o:

„Szybowcowa ‘87”

Wystawa „»Jesteśmy Polakami«. Związek Polaków w Niemczech”

Dzisiaj odsłonięto również pomnik Wojciecha Korfantego przy ul. Piastowskiej 14 w Opolu.

Wojciech Korfanty (1873–1939) – najważniejszy przedstawiciel polskiego ruchu narodowego z
Górnego Śląska. Przeciwstawiał się germanizacyjnej polityce władz niemieckich wobec ludności
polskiej, walczył o polepszenie sytuacji niższych warstw społecznych. Występował na forum
parlamentu oraz wiecach, był czynnym dziennikarzem i wydawcą prasy, stworzył gazety „Polak” i
„Górnoślązak”. W listopadzie 1918 r. został członkiem Naczelnej Rady Ludowej w Poznaniu,
kierował jej wydziałem wojskowym w czasie powstania wielkopolskiego. Gdy w traktacie
wersalskim zapisano, że los Górnego Śląska ma zostać rozstrzygnięty w plebiscycie, stanął na
czele Polskiego Komisariatu Plebiscytowego i kierował jego akcją propagandową. W maju 1921 r.
wywołał III powstanie śląskie i został jego dyktatorem, odnosząc sukcesy militarne i polityczne.
Wskutek oporu Józefa Piłsudskiego nie objął stanowiska premiera, pozostał jednak wiodącym
politykiem w województwie śląskim. Był jednym z twórców i liderów polskiej chadecji, wydawcą i
publicystą dziennika „Polonia”. Po zamachu majowym 1926 r. przeciwstawił się sanacji, za co
spotkały go szykany, m.in. uwięzienie w Brześciu. W 1935 r. wyemigrował do Czechosłowacji.
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Powrócił do Polski w kwietniu 1939 r. i został aresztowany. Zmarł tuż po zwolnieniu z więzienia.

Zapraszamy do zapoznania się z albumem o Wojciechu Korfantym, który ukazał się w ramach serii
IPN „Ojcowie Niepodległości“.
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